СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

01.12.2022                                                                                                          № 4/15
Экз. № ____

                                                    п. Земляничный

О создании муниципального дорожного фонда

муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», Совет депутатов решил:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Земляничненское сельское поселение».

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, местному самоуправлению, вопросам ЖКХ и  строительства (Кириллов А.В.).

Глава муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»                                        С.А. Чванова
Приложение

                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                      муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»

                                                                                                   от 01.12.2022  № 4/15
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»

Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» (далее – Положение) разработано в соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» (далее – дорожный фонд).

1. Общие положения
1. Муниципальный дорожный фонд – часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов на территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение».
2. Порядок формирования дорожного фонда

         2.1. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с финансированием дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2.2. Объём бюджетных ассигнований, поступающих в  муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», утверждается решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Барышский район» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета муниципального образования «Барышский район» от:
1) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2) передачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» и предназначенных для размещения объектов дорожного сервиса;

3) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»;

4) субсидий из федерального бюджета и бюджета Ульяновской области на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»;

5) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»;
7) межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2.3. В случае недопоступления доходов дорожного фонда в текущем финансовом году объемы доходов и бюджетных ассигнований  дорожного фонда подлежат корректировке в текущем финансовом году на сумму недопоступивших доходов.

2.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году для последующего использования на те же цели путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» и лимиты бюджетных обязательств.

2.5. Безвозмездные перечисления, в том числе добровольные пожертвования, в бюджет муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» осуществляются на основании договора между администрацией муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» (далее - Администрация) и физическим или юридическим лицом.

Увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда на сумму указанных безвозмездных перечислений от физических и (или) юридических лиц осуществляется путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» и лимиты бюджетных обязательств.

3. Использование средств дорожного фонда

3.1. Средства дорожного фонда направляются безвозмездными перечислениями бюджету муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» на осуществление полномочий по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», передаваемых  в соответствии с заключёнными соглашениями.
Конкретные направления расходования средств дорожного фонда определяются соответствующими муниципальными программами.

3.2. В рамках формирования проекта решения о бюджете муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период:

а) главные администраторы доходов бюджета муниципального образования разрабатывают и направляют в управления финансов муниципального образования «Барышский район» прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования «Барышкий район» доходов, установленных настоящим Положением;

б) управление финансов муниципального образования «Барышский район» доводит до Администрации поселения проектировки предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период;

в) Администрация поселения осуществляет распределение указанных в настоящем Порядке предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по направлениям расходов, предусмотренным пунктом 3.1 настоящего Положения.
4. Отчет об исполнении дорожного фонда

4.1. Администрация муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» ежегодно подготавливает отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда и прилагает к годовому отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Земляничненское сельское поселение».

4.2. Администрация муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» ежегодно публикует в средствах массовой информации отчеты о расходовании средств дорожного фонда.
  Приложение

                                  к Положению о муниципальном

                                       дорожном  фонде муниципального

                                                образования «Земляничненское сельское

поселение»

Отчёт

об исполнении муниципального дорожного фонда

муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

по состоянию на "_" ________ 20_ г.

1. Поступления дорожного фонда

                                                              (тыс. рублей)

	    Наименование показателя
	 Код

дохода
	Годовой

прогноз
	Исполнено на

"__" ______
	  Процент

 исполнения

	Поступления, всего

	Доходы, всего

	В том числе:

	безвозмездные поступления от

физических или юридических лиц

на финансовое обеспечение

дорожной деятельности, в том

числе добровольные

пожертвования, в отношении

автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

	   X

	     X

	Межбюджетные трансферты на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», передаваемых в соответствии с заключенными соглашениями

2. Выбытия дорожного фонда

                                                                                                                                                           (тыс. рублей)

	 Коды бюджетной классификации

           расходов
	Утверждено

    на текущий

  финансовый год
	Исполнено на

"__" ______
	 Процент

исполнения

	 РзПР
	 ЦСР
	наименование

    ЦСР
	 ВР

	                            Наименование ГРБС

	Всего расходов